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Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér draft-projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés s¢ Bashkis€ Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Zv.Kryetarja e Bashkisé Shkodér, e cila bén njé prezantim té shkurtér
né lidhje me :

4+ Projekt-aktin e propozuar

4+ Shpjegoi g€llimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€marrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
4+ Ju dha fjalén pjesémarrésve

Pjesémarrésit qé morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me ¢éshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Zv.Kryetarja e Bashkis€ Znj.Qyteza hap takimin dhe shprehet se ky takim €shté m& shumé njé
bisedé mes nesh pér té qéné sa me produktiv pér t€ pércaktuar prioritetet g€ shqetésojné zonén.
Duke vlerésuar bukuriné dhe punén ¢ mir€ t€ béré nga banorét e zonés sé Daj¢it, shpresojmé qé
t€ mund t€ diskutojmé pér evidentimin e problematikave dhe sipas nevojave t€ vendosen prioritetet
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dhe plani i punés pér vitin e ardhshém. Ajo shton se interesi i Bashkisé €shté maksimal pér té
gjitha njésité por duhen mbajtur parasysh prioritetet, bashképunimi dhe ndérveprimi mes nesh.

Z. Alfred Macorraj, kryetar i fshatit Pentar :

Ka nevojé t€ mirémbahen varrezat e Pentarit.
Ndri¢imi i rrugés, ka problem me njé automat qé éshté€ i démtuar dhe kemi béré edhe ankesé
pér k&té.

e NEé Pentar kemi njé komunitet g€ déshiron t€ dhuroj€ ndrigues pér zonén e Pentarit, kemi
nevojé gé ti vendosim bashkarisht .

e Né kanalet kulluese né Pentar duhet ndérhyrje.

Kryetari i fshatit Darragjat:

o Fshati Darragjat ka nevoj€ pér ndriguesa.
¢ Ka nevojé t€ béhet shtrim rruge né€ zonén e Darragjatit.

Z. Sali Molla, banor fshati Belaj:

e Eshté punuar né kanalet né Dajg, por né zonén e Belajve nga 1500 metra né total jané béré
vetém 500.

e Jané 400 metra rrugé né fshatin Belaj q€ duhen asfaltuar.

o Edhe né Belaj kemi nevoj€ pér ndri¢cim.

e E gjitha zona Belaj ka probleme me OSHEE-né.

Z. Raid Molla, banor fshati Belaj :

Problematike kemi energjiné elektrike, éshté shumé urgjent.

Ka nevojé pér asfaltim tek rruga e shkollés, mungon edhe ndri¢imi.
Rruga e Mllojeve, ka rreth 20 familje duhet t€ ndérhyhet pér shtrim.
Hapja e kanaleve né fshatin Shirq, jan€ rreth 6 km.

Gjithashtu vaditja e tokave éshté problem pér zonén.

Kemi mungesé uji t€ pijshém né Shirq.

Rrjeti i energjisé elektrike €shté krejtésisht 1 amortizuar.

Z.Mark Kolajni, kryetari i fshatit Shirq:

o Duhet ndérhyré tek rruga e kishés s¢ Shirqit.

e Po ashtu duhet shtruar edhe rruga Palaj Marina dhe rruga e Mirucve.

¢ Kanalet né zonén e Shirqit nuk jan€ prekur por kemi zona g€ jan€ problematike, ku nuk
lejojné€ hapjen e tyre.

e Kanali vadités i Urrelés éshté shumé i réndésishém duhet paré me prioritet.
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e Hapja e kanalit te stacioni dhe kanalit t€ Urrelés krijon mundesiné ¢ shkarkimit, prandaj
duhen marré masa.

Z. Qerim Rashtisha, fshati Suka :

e Rruga e xhamisé s€ vjetér dhe rruga e varrezave kané nevojé pér ndérhyrje.
e Gjithashtu rruga g€ lidh Samrishtit me Rrushkullin.
e Dubhet paré ndri¢imi né Belaj dhe Rrushkull.

Banor, fshati Suka Dajg :

Asnjé€ kanal kullues nuk kemi t€ pastruar n€ zonén toné.
Nuk kemi ujésjellés.

Rrjetit i energjisé elektrike &shté i amortizuar.

Ndri¢imi publik mungon né zonén e Suka Dajcit.

Nuk kemi qendér shéndetésore.

Nuk kemi ujé pér vaditje.

Z. Tom Pjetrani, banor fshati Samrisht:

Jané rreth 300 metra rrugé n€ Samrisht prapa kishés qé duhen asfaltuar.

Kemi nevojé pér 12 ndrigues né zonén e samrishtit.

Rrjeti i energjisé elektrike né t€ gjithé zonén e Dajcit €shté 1 amortizuar.

Kanali KK6 ka nevojé pér ndérhyrje nga bordi, pasi éshté shumé i réndésishém.
Rruga kryesore e Dajgit ka nevojé t€ zgjerohet sepse kalojné shumé kamiona.

Z. Emiljan Livadhi , banor fshati Suka :

e Nuk kemi asnjé€ llampé ndrigimi né€ fshat.

o [Eshté béré njé rruge e re, qé kalon pérmes lagjes, né té cilén gjate gushtit makinat kalojné
shumé shpejt dhe éshté e rrezikshme, duhet vendosur minimalisht njé bum (kufizues
shpejtésie) .

e Edhe rruga kryesore ka 2 — 3 gropa g€ jané burim aksidentesh, €shté ndérhyrje e vogél qé
mund t€ riparohet.

Banor, fshati Samrishtiri :
¢ Rruga nga shkolla Samrisht deri tek gendra shéndetésore éshté e pakalueshme dhe t€ gjithé

fshatrat marrin shérbim né€ kété qendér dhe ka nevojé pér asfaltim rreth 100 ml.
o Dubhet té€ vijojé investimi né KKS5.
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Banor, fshati Mushan:

e Kopshti i fshatit Mushan ka nevojé pér vémendje.

e Né fshatin toné kemi njé gendér komunitare, ku kemi dérgu fémijét mé pérpara dhe kemi
géné shumé t€ kénaqur, nése éshté¢ e mundur kérkojmé qé kjo qendér té jeté pérséri
funksionale.

Nga Administrat ¢ Bashkisé Znj.Arlinda Kruja sqaron se f€mijét mund té shkojné serisht por jo
pér afterschool, qé éshté zhvilluar mé par€. Po perpigemi qé t€ kemi sérisht mbeshtetje me donator
per gendér.

Edukatoria e kopshtit :

Cdo vit kam rreth 30 fémijé né nj€ klasé€ té vogél pa hapésire t€ mjaftueshme ku té luajné.
Eshté shumé e véshtiré qé t& mbuloj punén e vetme pér fémijé té 5 fshatrave, Prandaj kemi
nevojé pér njé punonjése shtesé.

e Po ashtu duhet té keté edhe njé rrethim pér kopshtin.

e Duhen shtuar edhe 4 — 5 kosha mbeturinash, q€ s€ bashku me kryetarin e njesisé€ té
vendoset pér pikén e tyre t&€ vendosjes.

Banor, fshati Belaj:
o Ngakryqézimi deri né Belaj dhe Qaf€ Grizhé, anésoret e rrugés jané t€ démtuara dhe shumé
makina démtohen, ka nevojé té€ ndérhyhet.
e Po ashtu né Belaj kemi njé kanal betoni qé éshté shembur dhe tashmé rruga éshté vetém
me njé€ kalim né Qafé Grizhé. Duhet t€ gjendet njé zgjithje pér kété.

Pyetje dhe diskutime t€ tjera nuk ka Znj.Teuta Qyteza, Zv.Kryetare e Bashkis¢ mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjes€émarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.
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